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روایت پزشکیان از ماجرای خرید گاز

رئیس جمهــور گفت: امروز با جنــگ تمام عیار 
اقتصادی مواجه هســتیم؛ دشمن نمی تواند ما در 
عرصه نظامی زمین گیر کند اما در حوزه ی جنگ 

اقتصادی مشکل داریم.
به گزارش انتخاب، مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
در آیین تجلیل از فعــالان طرح جهش تولید در 
دیم زارها طی ســخنانی بیان کــرد: اعتباری که 
سال گذشته در بودجه برای گندم دیده شده بود، 
کفایــت نمی کرد و بــا اذن از مقام معظم رهبری 

توانستیم پول گندمکاران را بپردازیم.
وی افزود: می کوشــیم تا مردم از سیســتم اداری 
رضایت داشــته باشــند و فرآیندها تسهیل شود. 
ما در هر جلســه از دولت تأکید می کنیم که باید 

تلاش کرد رضایت مردم حاصل شود.
رئیس جمهــور گفــت: امروز با جنــگ تمام عیار 
اقتصادی مواجه هستیم؛ دشــمن نمی تواند ما را 
در عرصــه نظامی زمین گیر کنــد اما در حوزه ی 
جنگ اقتصادی مشــکل داریم. دشمن قصد دارد 
با محاصره، مــا را در عرصه ی اقتصادی زمین گیر 
کند و با تلاش فعالان این عرصه و همراهی دولت، 

نخواهند توانست.
پزشــکیان اظهار داشــت: باید بهترین کار را در 
عرصه ی اداره ی کشــور و اقتصاد انجام دهیم، نه 
بیشــترین کار را. در این زمینــه نیاز اســت که با 
استفاده از کارشناســان، بهترین تصمیم ها اتخاذ 

شود.
رئیس جمهور گفت: باید براساس حق و عدالت در 
حکومت اســلامی رفتار کنیم؛ زمانی که جناحی و 
گروهی عمل می کنیم، به اشــتباه خواهیم رفت. 
مــا برای حق و عدالت باید اصلاحات انجام دهیم؛ 
این نیاز ماســت. اگر با همیــن روش که تاکنون 
آمده ایــم، ادامه دهیم نباید تصور کرد که تغییری 

ایجاد می شود.
پزشــکیان هم چنین اضافه کرد: بررســی کنیم تا 
ببینیم وضعیت فعلی ما با چشــم انداز ترسیمی از 
ســوی رهبر معظم انقلاب چه تناسبی دارد؟ راه 
ما راه عزت اســت و این عــزت را امروز در جامعه 

مشاهده نمی کنیم. این رویه ها باید اصلاح شود.
وی گفت: دیروز برادران ســازمان برنامه و بودجه 
به من گفتند ترکمنســتان حاضر نیست درباره ی 
گاز بــا دولت ما قرارداد ببنــدد، می گویند دولت 
پــول نمی دهد و می گویند بــه این علت با بخش 
خصوصی قرارداد می بندیــم. البته قصد نبود این 
موضوع رسانه ای شود که البته الان رسانه ای شد.

رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: چرا بــا پیمانکار 
قــرارداد می بندیــم و به او پــول نمی دهیم؟ اگر 
پیمانی می بندیم باید به آن پایبند باشــیم و نباید 

عدول کنیم. این مفاهیم دینی ماست.
پزشــکیان عنوان کرد: نیاز است درباره ی کمیّت 
و کیفیــت کشــت برنامه ریزی کنیــم و برنامه ی 
هر بخش مشــخص باشــد و این مهــم، نیاز به 
چاره اندیشــی دارد. نباید طــوری عمل کنیم که 
وقتی محصول کشــاورز به بــازار می آید، به ثمن 
بخس توسط دلال ها معامله شود. ما به کشاورزان 
فشــار وارد می کنیم تا قیمت ها تنظیم شود ولی 
آنها که قیمــت را جابجا می کنند مورد توجه قرار 

نمی گیرند.
وی در پایــان بیــان کــرد: جنگ امــروز جنگ 
اقتصادی اســت و جنگ بمب و موشک نیست؛ ما 
موشــک داریم تا از خود دفــاع کنیم و و به دنبال 
کشورگشــایی نیستیم؛ موشــک داریم تا دشمن 
جرأت نکند ما را مثل غزه بمباران کند. البته غزه 
هم متوقف نمانده و یک ســال ایســتاده و از خود 
دفاع می کند. این بی شــرمی غرب است که دم از 
حقوق بشــر می زنند و پشت چهره های کراواتی و 

شیک شان، قتل می کنند.
رئیس جهور افزود: وقتی یک قاتل و تروریســت را 
در کشورمان اعدام می کنیم، می گویند شما حقوق 
بشــر را رعایت نمی کنید اما آن ها که قتل و غارت 
کــرده و راه آب و نان مردم مظلــوم را می بندند، 

انسان هستند؟

چشم انداز

تقدیر رهبری از مسعود پزشکیان
رئیس دفتر رهبر انقلاب با اشاره به اینکه امسال بیش از 
۱۴ میلیون تن گندم از زمین های زراعی کشور برداشت 
شــده اســت، گفت: خوشــبختانه ۱۲ میلیون تن آن 
خریداری شده است. حضرت آقا از شما راضی هستند 
و اظهار رضایت کردنــد و تاکید کردند که به این روند 
را ادامه دهید.حجت الاسلام محمد محمدی گلپایگانی 
روز دوشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۳ در آیین »تجلیل از فعالان 
طرح جهش تولید در دیم زارها« که با حضور »مســعود 
پزشکیان« رئیس جمهور در محل وزارت جهاد کشاورزی 
برگزار شد، تصریح کرد: حضرت آقا از من خواستند که 
سلام گرم ایشــان را به شما ابلاغ کنم، اگر شما هم به 
بنده وکالت می دهید متقابلاً سلام شما را به رهبر انقلاب 
خواهم رســاند.به روایت ایرنا، وی با اشــاره به آیه ۳۵ 
سوره ابراهیم که می فرماید »وَإذِْ قَالَ إبِرَْاهِیمُ رَبِّ اجْعَلْ 
هذَا البَْلدََ آمِنًــا وَاجْنُبْنِی وَبنَِیَّ أنَْ نعَْبُدَ الْصَْنَامَ« گفت: 
حضرت ابراهیم امتحانات سختی را پشت سر گذاشت 
و اما در تمامی امتحانات الهی پیروز بود، در میان همه 
بندگان خداوند ابراهیم را به عنوان دوست خود برگزید 
و اما ایشــان می فرمایند که خدایا من ذریه خود را در 
نــزد تو و در کنار خانه تو )کعبه( اســکان دادم اما از تو 
دو خواهش دارم، یکی اینکه دلهای مردم را متوجه این 
سرزمین کنید و دیگری اینکه این زمین را از ثمرات خود 

برخوردار گردانید.

 عملیات انتحاری ۱۸ تبعه خارجی 
در قالب سوخت بر

فرمانده نیروی زمینی ســپاه گفت: ۱۸ تبعه تاجیک- 
افغان که در عملیات های راسک، چابهار و پارود کشته 
شدند، انتحاری بودند که در پوشش سوخت بران از مرز 
عبور می کردند.به گزارش ایسنا، سردار محمد پاکپور در 
همایش ســران طوایف که در شهرستان زاهدان برگزار 
شد، با بیان اینکه  تحرکات اشرار مزدور دشمن در منطقه 
جنوب شرق کشور همراه با رژیم جنایتکار صهیونیستی 
اســت، اظهار کرد: هر زمان این رژیم اقدامی انجام داد 
مزدوران آنها نیز در جنوب شــرق اقدامی تروریستی را 

علیه مردم عزیز ما رقم زدند.
وی تاکیــد کرد: اطــلاع دقیق داریم ســرویسهای 
اطلاعاتی دشمن با برگزاری جلسات مختلف در برخی 
کشــورهای منطقه، گروهک های تروریستی را مامور 
اقدام در جهت بی ثبات سازی منطقه کرده اند.فرمانده 
نیروی زمینی سپاه پاسداران یادآور شد: فردی که روز 
گذشته توسط ســربازان گمنام امام زمان به هلاکت 
رسید یکی از سرکردگان گروهک های تروریستی بود 
که از اتباع بیگانه به حســاب می آمد؛ تروریست ها به 
هیچ وجه ایرانی نیســتند و با جعل مدارک ایرانی در 

حال اقدام تروریستی علیه مردم ما هستند.
ســردار پاکپور ادامــه داد: مزدوران دشــمن بنا بر 
اعترافات خودشــان در پوشش ســوخت بران، از مرز 
عبور کرده و به داخل کشور ورود می کنند. ۱۸ تبعه 
تاجیک ـ افغان که در عملیات های راســک، چابهار 
و پارود کشته شــدند، انتحاری بودند که در پوشش 

سوخت بران از مرز عبور کردند.

خبر

همدلی|  در حالی که سیاستهای رسمی 
نظــام به صورت کلــی وبا توجــه به نظام 
سیاســی ایالات متحده معتقد اســت که 
برای ایران فرقی نمی-کند چه کســی در 
انتخابــات آمریکا رئیس جمهور شــود، اما 
توجه به جزییات اجرای سیاستها و تفاوت 
دو حــزب جمهوریخواه) بــا نماد فیل( و 
دمکرات)با نماد الاغ( در رویکردهای خود، 

تفاوتهایی مشاهده شده است. 
موضوعی کــه در میان ایرانیــان نیز باعث 
ایجــاد صفآراییهایی شــده اســت. مثلا 
مخالفان جمهوری اسلامی هم اکنون پشت 
سر ترامپ ایستادهاند و معتقدند که شدت 
عمــل ترامپ می تواند جمهوری اســلامی 
را متوقف کند. از ســوی دیگر کســانی که 
خواهان آرامش روانی در کشــور هســتند 
و سیاســتهای دمکراتها را نرمتر رقیب 
نگاهی  نیم  جمهوریخواه خود میداننــد، 
به موفقیت هریس دارند. چنانچه یک عضو 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اسلامی نیز بر این موضوع 

صحه می گذارد.
در حالــی که تنهــا یک روز تــا برگزاری 
انتخابات ریاســت جمهــوری آمریکا باقی 
مانــده اســت، رقابــت نامزدهــای احزاب 
»دونالد  یعنی  دموکــرات  و  جمهوری خواه 
ترامــپ« رئیس جمهور پیشــین و »کامالا 
هریس« معاون کنونی رئیس جمهور بسیار 

نزدیک به یکدیگر پیش می رود.
 در این میان، اگرچه بعضی نظرسنجی ها از 
پیشتاز بودن ترامپ در ایالت های چرخشی 
یعنی هفت ایالتی کــه نتیجه آن ها از قبل 
مشــخص نیســت، حکایت دارد و این به 
معنای احتمال کســب آرای الکترال بیشتر 
پیروزی  و  نامزد جمهوری خواهان  توســط 
او در انتخابات اســت، اما هریس همچنین 
امیدوار اســت در ایالت هایــی که جمعیت 
بالایی از سیاه پوســتان و رنگین پوستان در 
آن ها زندگی می کننــد، بتواند اکثریت آرا 
را به دســت بیاورد و در نهایــت ترامپ را 

شکست بدهد. 
در این میان امــا در دهه های اخیر به ویژه 
از زمان شــکل گیری مذاکرات هســته ای 
مســتقیم میان ایران و آمریکا که در نهایت 
به امضای برجام منجر شــد، انتخابات های 
ریاست جمهوری ایالات متحده برای افکار 
عمومی کشورمان اهمیت بالایی پیدا کرده 
اســت. اکنون نیز در شــرایطی که منطقه 
خاورمیانه بیش از یک سال است که درگیر 
جنگی خونین شده و پای جمهوری اسلامی 
نیز به صورت غیرمستقیم به این جنگ باز 
شــده اســت، به ویژه بعد از تشدید تنش ها 
میــان ایران و اســرائیل در روزهای اخیر و 
حملات موشکی و هوایی مستقیم دو طرف 
بــه یکدیگر، ایــن دوره از انتخابات آمریکا 
حتی از دوره های قبلی نیز برای ایرانیان از 

اهمیت بیشتری پیدا کرده است. 
در چنین شــرایطی، ســوال مهمی که در 
افکار عمومی مطرح می شــود، این است که 
پیروزی ترامپ یا هریس، کدام یک می تواند 

بیشتر به نفع ایران باشد؟ 
پاسخ این سوال و پرسش هایی دیگر درباره 
انتخابــات آمریکا موضوع گفتگوی دیده بان 
ایران با »فداحسین مالکی« عضو کمیسیون 
امنیت ملــی و سیاســت خارجی مجلس 
شــورای اسلامی اســت. او ابتدا گفت:» در 
یک دهه گذشــته هــم انتخابــات ایران و 
هم انتخابات آمریــکا در منطقه خاورمیانه 
تاثیرگذار بوده است، زیرا جمهوری اسلامی 
ایران ســال ها است که توانســته به عنوان 
یک کشور قدرتمند در منطقه، در معادلات 
سیاســی منطقه ای و بین المللی تاثیرگذار 

باشد.
 ایــن اتفــاق چندان بــه مــذاق غربی ها 
بخصوص آمریکایی هــا خوش نمی آید و بر 
همین اساس، ما همیشــه انتخابات آمریکا 
را رصد می کنیــم، همان طور که آن ها هم 
انتخابات ما را رصد می کنند. ضمن این که 

ما بسیاری از راهبردها و تاکتیک های خود 
را در سیاســت خارجی، براساس معادلات 

بین المللی و منطقه ای ترسیم می کنیم.«
تاثیر روانی انتخابات آمریکا بر بازار ایران

نماینــده زاهدان در مجلس ضمن طبیعی 
دانســتن تاثیرگــذاری روانــی انتخابات 
آمریــکا روی بازارهای ایــران، گفت:»نه 
فقط تحولات آمریکا بلکه تحولات ســایر 
کشــورهایی کــه در معادلات سیاســی 
بین المللــی نیز تاثیرگذار هســتند، روی 
بازارهــای جهانــی و بــه تبــع آن روی 
بازارهای داخلی کشــورها از جمله ایران 
تاثیــر می گــذارد؛ همان طور کــه نتایج 
انتخابات ایران، چه انتخابات مجلس و چه 
ریاست جمهوری، به هر حال تاثیر خود را 
روی بازارهای بین المللی دارد. البته درباره 
آمریکا این تفاوت مهم وجود دارد که این 
کشــور به جز مسائلی که با ایران و منطقه 
خاورمیانــه دارد، درگیری ها و تنش هایی 
نیز در داخل خودش در حوزه های سیاسی 
و اجتماعی دارد و همچنین در یک رقابت 

اقتصادی حساس با چین قرار دارد.«
وی همچنین یادآور شــد:»آمریکا در حال 
حاضر دچار چالش هایــی در حوزه اقتصاد 
اســت که ناشــی از رقابت ســنگین این 
کشور با چین اســت و به نظر می رسد که 
آمریکایی ها در آینــده نزدیک گوی رقابت 
اقتصادی را به چینی ها واگذار خواهند کرد. 
مواجه شدن با  احتمال وقوع چنین اتفاقی 
برای آمریکایی ها بســیار سنگین است و به 
همین دلیل، مسائل اقتصادی در دوره های 
اخیر انتخابات آمریکا به یکی از موضوعات 
کلیدی تبدیل شــده اســت و آمریکایی ها 
می خواهند شخصی رئیس جمهورشان باشد 
که تــا حد امکان جلوی شکســت در برابر 

چین را بگیرد.«
مذاکره با کدام؛ ترامپ یا هریس؟

مالکی در پاســخ به این سوال که آیا امکان 
ایران  بین  مســتقیم  مذاکرات  شکل گیری 
و آمریــکا، چه در صورت پیــروزی ترامپ 
و چه در صــورت پیــروزی هریس، وجود 
دارد یــا خیــر، اظهار داشــت:»با توجه به 
ایــن کــه در انتخابات ریاســت جمهوری 
اخیــر ایــران، شــاهد آن بودیــم که بین 
نامزدهــای دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا، 
آقای پزشــکیان به پیروزی رسید، به نظر 
می رســد که آمریکایی ها بــه صورت کلی 
نسبت به احیای برجام یا امضای یک توافق 
مشابه دیگر تمایل داشــته باشند؛ بنابراین 
انتخابات آمریکا از ایــن نظر می تواند برای 
ما حائز اهمیت باشد. اما یک اصل ثابت در 
کشــورمان وجود دارد و آن هم استراتژی 
جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی 
است که در کلان حاکمیت تعیین می شود؛ 
یعنی چه رئیس جمهور اصولگرا باشد و چه 
اصلاح طلب، همان استراتژی ترسیم شده در 

سطح کلان نظام پیاده خواهد شد.«
فرق می کند چه کســی رئیس جمهور 

آمریکا شود 
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس درباره 
اینکه پیروزی چه کدام کاندیدای انتخابات 
آمریکا به نفع جمهوری اســلامی است به 
دیــده بان ایران گفت: حتمــا برای ما فرق 
می کند کــه ترامپ دوبــاره رئیس جمهور 
آمریکا شــود یا هریس به کاخ سفید برسد، 
اما یک اصل برای ما محرز اســت و آن این 
که این آمریکایی ها بودنــد که به تعهدات 
خود در برجام عمــل نکردند، در حالی که 
ایران بــه تعهدات خود عمــل کرد و الان 
توپ در زمیــن آمریکا اســت. به ویژه این 
ترامپ بود که با خروج از برجام، پرونده این 
توافق بین المللی را بست و اگر او مجددا به 
ریاست جمهوری برسد، به ناچار باید هزینه 
ســنگینی را برای بازگرداندن ایران به میز 
مذاکره بدهد. این در حالی اســت که ایران 
هیچ گاه پرونده برجام را نبســته است، بلکه 
فعلا از میز مذاکــره فاصله گرفته، اما هنوز 

در اتاق مذاکره حضور دارد.«
ترامپ کار آمریکا را دشوارتر میکند

وی در ادامــه تاکیــد کــرد:» زمانی ایران 
مجددا به مذاکره تــن خواهد داد که دیوار 
بی اعتمــادی بین ایران و غــرب فرو بریزد، 
در حالی که این دیوار همچنان پابرجاست. 
بــه همین دلیل، آمریکا راه دشــواری دارد 

کــه ایران را برای بازگشــت به میز مذاکره 
مجاب کنــد؛ بخصوص اگــر ترامپ دوباره 
رئیس جمهور شــود، این راه بــرای دولت 
آینده آمریکا دشوارتر خواهد بود. البته باید 
توجه داشت که پیش شرط ها و راهبرد ایران 
برای احیای برجام یا امضای توافقی مشابه 
آن، همان اصولی است که رهبر انقلاب در 
ســال ۹۹ تعیین کردند، اگرچــه در حال 
حاضــر تاکتیک ما با توجه به شــرایط روز 
منطقه و جهان تغییر کرده، اما اســتراتژی 
کلی همان اصولی اســت کــه مقام معظم 
ایران  پیش شــرط های  عنــوان  به  رهبری 

ترسیم کرده اند.«
شعارهای ترامپ بیشتر مصرف داخلی دارد

وی در پایان خاطرنشان کرد: ترامپ با یک 
نگرش هجومی به موضوعاتی مثل جنگ غزه 
و لبنان و همچنین جنگ اوکراین و روسیه 
نگاه می کند، امــا اگر هریس رئیس جمهور 
شــود، در این زمینه با همان دست فرمانی 
حرکت خواهد کرد که دولت بایدن حرکت 
می کند. البته ترامپ شــعارهایی داده است 
که حتمــا جنــگ خاورمیانه را بــه اتمام 
خواهد رساند یا حتی گفته است اگر پیروز 
انتخابات شود، تا قبل از این که دوباره وارد 
کاخ سفید شود، باید جنگ در غزه و لبنان 
به پایان برســد. اما به نظر می رسد که این 
صحبت ها صرفا تبلیغات انتخاباتی اســت و 

فقط در خود آمریکا مصرف داخلی دارد.

کدام برای ایرانیان مناسب تر است؛ ترامپ یا هریس؟

فرقمیکندچهکسیرئیسجمهورشود
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رئیس جمهور اظهار داشت: باید در مذاکره با کشورهای خارجی، از همه 
گزینه های موجود به عنوان ابزار برای ایجاد یک راه حل مشترک در جهت 

تامین منافع مردم و کشور، استفاده کنیم.
مســعود پزشــکیان رییس جمهور روز یکشــنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۳ در 
جلسه »بررســی آخرین وضعیت پروژه های مشــترک سرمایه گذاری 
با کشــورهای خارجی« پس از استماع ســخنان وزیر نفت، وزیر نیرو، 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور و 
معــاون راهبردی رئیس جمهور، با تاکید بــر اهمیت اتمام پروژه های 
نیمه تمام به جا مانده از گذشــته گفــت: امروز همه تلاش ما باید در 
مسیر اتمام پروژه های نیمه تمام که در گذشته با طرف خارجی توافق 
شده قرار گیرد و از همه ظرفیت ها خود برای به سرانجام رسیدن آن ها 

بهره بگیریم.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، رئیس جمهور با اشاره 
به ســخنان وزیر نفت در خصوص همکاری های مشــترک با کشورهای 
روسیه و ترکمنستان، اظهار داشت: باید در مذاکره با کشورهای خارجی، 

از همه گزینه های موجود به عنوان ابزار برای ایجاد یک راه حل مشــترک 
در جهت تامین منافع مردم و کشور، استفاده کنیم.

رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود بــا انتقاد از اینکه چرا 
در طول ســالیان گذشته پروژه های بدون پشــتوانه آغاز و بعد از سال ها 
به صورت نیمه تمام به حال خود رها شــده، گفت: اولین گام این اســت 
که ما ظرفیت های خود را در کشــور شناسایی کنیم، سپس به سراغ آغاز 
پروژه های جدید برویم؛ بیش از ۱۰ پروژه را آغاز و پیمان بسته و متعهد 
می شــویم در حالی که ظرفیت واقعی ما، ســاخت، تکمیل و به سرانجام 
رســاندن تنها ۲ پروژه است؛ به همین دلیل امروز با انبوهی از پروژه های 

نیمه تمام روبرو خواهیم هستیم.
در این جلسه محســن پاکنژاد وزیر نفت، محمد اسلامی رئیس سازمان 
انــرژی اتمی و عباس علی آبادی وزیر نیرو با اشــاره به آخرین وضعیت 
مذاکــرات این وزارت خانه ها با کشــورهای روســیه و ترکمنســتان در 
حوزه هــای نفت، گاز و نیروگاهی، گزارشــی از آخرین وضعیت همکاری 

با این کشورها و برنامه های پیشنهادی برای مذاکرات آتی ارائه دادند.

دستور فوری پزشکیان به وزرای اقتصادی 


